INDICAÇÃO Nº 881 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a poda de árvore situada na rua Acre, n.º 68, Bairro Cascalho.

JUSTIFICATIVA

A poda da árvore é urgente, porque os galhos e folhagens
vêm pressionando a rede de fiação elétrica e telefônica, restando iminente o risco de
ruptura e acidentes graves aos moradores e transeuntes locais.

Sala das Sessões, 20 de setembro de 2022.

Igor Tavares
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  20 de setembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A1Y6AFJF5F1974P9
		2022-09-19T16:17:55-0300